Emmen soens,

welke goederen Engbertus die Greve verworven had van Gerardus Buck, zoals in schepenbrieven van Oosterwijk.

9. Genoemde Godefridus droeg deze goederen over aan genoemde Engbertus die Greve. 1208/120-8/10-01-1439. (marge weggevallen).

Engbertus die Greve filius quondam Arnoldi sGreven domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oosterwijk, inter communem viam ibidem ex uno et inter hereditatem Nycolai dicti Coel Feijtmans ex alio, item peciam terre unam lopinatam terre vel circiter continentem sitam ad locum dictum aen die Cruijspat, inter hereditatem Henrici Bartholomeeus soen van den Nuwenhuijs ex uno latere et fine uno et inter senitam dictam den Vuchtpat ex alio, item medietatem pecie prati dicti die Aschmans Beempt site in parrochia de Oosterwijk in palude dicta dat Hukelems Broec, de qua alia medietas ad Zebertum van der Hoeven pertinere dinoscitur, inter hereditatem Johannis Art Herman Noijdens soen ex uno et inter hereditatem heredum Ghisberti sBeren ex alio, quos domum, ortum, peciam terre et medietatem pecie prati dictus Engbertus die Greve erga Gerardum Buck filium quondam Leonardi de Sculnbroeck acquisierat, insuper domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Nycolai Coel Feijtmans et eius liberorum et inter plateam dictam die Vloetstraet ex alio, item peciam terre sitam in loco dicto in der Schijven retro Oosterwijk inter viam dictam die Vuchtpat ex uno et inter hereditatem Arnoldi Art Emmen soens ex alio, quas hereditates predictas Engbertus die Greve predictus erga Gerardum Buck acquisierat prout in diversis litteris de Oosterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit [mihi ad opus Godefridi de Drueten] (doorgehaald: Bartholomeo de Wickervoert filio quondam Godefridi) cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (doorgehaald: Dicbier et Dicbier, Datum supra) Godefridus de Erpe et Arenest. Datum decima januarii.

1208/120-9/10-01-1439.

Dictus (doorgehaald: Bartholomeus) #Godefridus# premissa supportavit michi ad opus dicti Engberti die Greve cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Bathen soen et Ouden. Datum XIII januarii.

### **354. 07-11-1437 1208 / 130-1**

Kinderen van wijlen Reijnerus (Alberti) Loden

1. Reijnerus,
2. Albertus,
3. Eeffa,
4. Aleijdis, gehuwd met Theodoricus Henrici van den Hoevel,
5. Beatrix, gehuwd met Amelius van den Hoevel,
6. Elisabeth, gehuwd met Willelmus de Houthem, maakten een erfdeling.

Willelmus de Houthem kreeg onder meer 1/5 van een erfcijs van 111 pond, te betalen 1/2 met Johannes en 1/2 met kerstmis, gaande uit goederen genaamd Aanscot die waren van wijlen Arnoldus Rover zvw Nycolaus de Ouden in Son en uit de iurisdictie van die goederen, uit goederen genaamd ter Borch in Oosterwijk en uit de watermolen aldaar, uit een erfpacht van 9 mud graan, deels rogge en deels gerst, en uit alle andere goederen van wijlen genoemde Arnoldus Rover, welk 1/5 deel Reijnerus Alberti Loden soen verworven had van Johannes Rutgeri Nycolai de Ouden.

1208/130-1/07-11-1437. (marge weggevallen).

Reijnerus Loden, Albertus et Eeffa, liberi quondam Reijneri Loden cum tutore, Theodoricus van den Hoevel filius quondam Henrici maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris, Amelius van den Hoevel maritus et tutor legitimus Beatricis sue uxoris, atque Willelmus de Houthem maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris, filiarum quondam Reijneri Loden predicti palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de bonis infrascriptis ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione <-- 130-2, rg.3 --> Testes Monic et Arenest. Datum septima novembris. <-- 131-4, rg.9 --> item quinta pars hereditarii census centum librarum et undecim librarum monete solvendi hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim nativitatis domini ex bonis dictis communiter Aenscot que fuerant quondam Arnoldi Rover filii quondam Nycolai de Ouden sitis in parrochia de Zonne et ex iurisdictione ad dicta bona spectante et ex attinentiis dictionum bonorum singulis et universis atque ex bonis dictis ter Borch sitis in parrochia de Oosterwijk atque (doorgehaald: ex attinentiis dictionum bonorum singulis et universis) molendino aquatili ibidem sito atque ex hereditaria pactione nonem modiorum (doorgehaald: siliginis) bladi partim siliginis et partim

ordei, necnon ex omnibus et singulis aliis bonis quondam Arnoldi Rover predicti quam quintam partem predictam Reijnerus Loden filius quondam Alberti Loden soen erga Johannem de Ouden filium quondam domini Rutgeri de Ouden militis filii quondam Nycolai de Ouden adquisierat <-- 131v-1, rg.3 --> supradicto Willelmo de Houthem cessunt in partem, prout alii recognoverunt, super quibus et iure hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, talibus condicionibus annexis si alicui dictorum condidentium de premissis eis in partem censis aliquid imposterum via iuris evincetur, dampna exinde evenientia dicti condidentes equaliter portabunt et solvent et portare et solvere tenebantur, videlicet eorum quivis pro una sexta parte, insuper condicionatum est (doorgehaald: si aliquis) #quis# dictorum condidentium antiquas litteras et omnes alias mencionem facientes de premissis eis in partem censis, quas quondam Reijnerus Loden sub sua habuerat custodia et aliquibus #personis# tradere et concedere promiserat q..... ille ..... cessunt premissa in partem, sic et taliter easdem litteras custodiet, tradet, porriget et concedet personis quibus inde promissio facta est a quondam Reijnero predicto, quod aliis suis condidentibus ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro, prout dicti condidentibus hoc palam recognoverunt et super omnia sibi mutuo promiserunt. Testes Lu et Erpe. Datum XXVIII augusti.

**355. 09-08-1438 1208 / 132v-5**

Martinus Johannis Kuijst verhuurde aan Gerardus de Berke de Broeckacker onder Oosterwijk, tussen Nycolaus Lupprechts en tussen Gerardus de Meijensvoert, voor 6 jaar, ingaande lichtmis over 3 jaar.

1208/132v-5/09-08-1438. Scabini noluerunt. Non solvit.

Martinus Kuijst filius quondam Johannis Kuijst agrum terre dictum den Broeckacker situm infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Nycolai Lupprechts ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoert ex alio, locavit recto locacionis modo Gerardo de Berke ab eodem ad spacium sex annorum festum purificationis quod ..... a purificationis proxime futuro ultra tres annos sine medio sequentes libere habendos et possidendos, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Lu et Dicbier Johannis. Datum supra. (nona augusti).

**356. 12-10-1437 1208 / 152-5**

Henricus van den Voren propositus van het klooster van Tongerlo droeg over aan Henricus van Assche alias Weijndelmoden een erfcijs van 7 gouden hollands gulden, te betalen met pasen, gaande uit een tuin en hofstad van wijlen Wolterus Back priester, in Oosterwijk nabij erfgoederen van de investitus van Oosterwijk, welke cijns Arnoldus Spaenrebeen de Gravia overgedragen had aan Johannes de Zijchen propositus van het klooster van de H.Maria van Tongerlo.

1208/152-5/12-10-1437. ?Solvit. Scabini noluerunt.

Dominus Henricus van den Voren propositus monasterii de Tongerlo potens ad hoc ab abbate et conventu monasterii predicti, ut dicebat, hereditarium censum septem aureorum florenorum monete hollandie solvendum hereditarie pasche ex orto, domistadio cum universis et singulis suis attinentiis quondam domini Wolteri Back presbitri sitis in (doorgehaald: prochia) Oosterwijk prope hereditates investiti de Oosterwijck, quem censum Arnoldus Spaenrebeen de Gravia (=van den Grave) supportavit domino Johanni de Zijchen proposito monasterii sancte Marie tongelensis ad opus abbatis et conventus eiusdem monasterii, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico van Assche alias dicti Weijndelmoden cum omnibus litteris et iure, ut dicebat, et ?certis arrestadiis, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti monasterii ratam servare (doorgehaald: et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti abbatis). Testes Best et Dicbier Johannis. Datum XII octobris.

**357. 22-10-1437 1208 / 152v-3 en 4**

3. Lambertus Christiani de Doerne droeg over aan Johannes Gerardi de Berke een erfcijs van 100 gouden kronen (frans geld), die Gerardus de Berke beloofd had aan genoemde Lambertus, te betalen met Philippus en Jacobus, gaande uit de gruit van Oosterwijk.

4. Gerardus de Berke verleende zijn zoon Johannes de bevoegdheid te manen.

1208/152v-3/22-10-1437. Scabini noluerunt.

Lambertus de Doerne filius Christiani annum et hereditarium censum centum aureorum denariorum communiter cronon vocatorum monete regis francie, quem censum Gerardus de (doorgehaald: Berke) Berke promiserat se daturum et soluturum dicto (doorgehaald: Gerardo) #Lamberto# hereditarie in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum de et ex maheria de Oosterwijck atque de et ex omnibus et singulis attinentiis eiusdem maherie ubicumque locorum consistentibus ac solvendis (doorgehaald: ut dicebat, hereditarie sup)

prout in litteris, hereditarie supportavit (doorgehaald: mihi Ghisberto ad opus Gerardi de Os filii quondam Johannis de Os) #Johanni de Berke filio Gerardi# cum dictis litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Dicbier Johannis. Datum XXII octobris.

1208/152v-4/22-10-1437. Scabini noluerunt. Solvit.

Gerardus de Berke dedit Johanni suo filio potestatem monendi ut in forma ad eius revocationem. Testes, datum supra.

**358. 12-11-1437 1208 / 160v-2**

Henricus Petri Ruijsen verkocht aan Tielmannus Arnoldi Tielmans soen een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin in Oosterwijk, tussen Andreas Toijt en tussen Johannes die Cuper, strekkend van een weg tot aan de stroom.

1208/160v-2/12-11-1437. Non solvit.

Henricus filius quondam Petri Ruijsen legitime et hereditarie vendidit #michi ad opus# Tielmanni filii quondam Arnoldi Tielmans soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto sitis in parrochia de Oesterwic, inter hereditatem Andree Toijt ex uno et inter hereditatem Johannis die Cuper ex alio, tendentibus a communi vico ibidem ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Testes Aa et Monix. Datum XII novembris.

**359. 17-04-1438 1208 / 235v-4**

Hermanus Henrici Wouters soen verkocht aan Ghisbertus Corstiani Ghijsbrechs soen een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf, tuin en erfgoederen, tesamen 6 lopen, in Moergestel, ter plaatse ....., tussen Johannes Corstiaens en tussen Henricus van den Cameren, strekkend van genoemde Johannes Corstiaens tot aan de gemeint van Oosterwijck,
2. een stuk land in Oosterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen Anselmus Wouters en tussen Johannes Celen, strekkend van Johannes Lijben tot aan de gemeint van Oosterwijk,
3. een akker van 7 lopen in Oosterwijk ter plaatse op de Inslag, beiderzijds en aan een einde tussen Anselmus Wouters soen, strekkend tot aan Johannes Vannuij.

1208/235v-4/17-04-1438. Solvit.

Hermanus filius quondam Henrici Wouters soen legitime et hereditarie vendidit Ghisberto filio quondam Corstiani Ghijsbrechs soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de (doorgehaald: Buscoducis, solvendam) Gestel prope Oesterwyc solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwyc tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus insimul sex lopinatis terre vel circiter continentibus sitis in #prochia de# Ghestel prope Oesterwyc ad locum dictum (doorgehaald: op den Inslach) #.....# inter hereditatem (doorgehaald: Anselmi Wouters ex utroque latere et fine uno ..... tendentibus cum reliquo fine ad hereditatem Johannis .....) #Johannis Corstiaens ex uno et inter hereditatem Henrici van den Cameren ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Johannis Corstiaens ad (doorgehaald: hereditatem) communitatem de Oesterwyc# item ex pecia prati siti in parrochia de Oesterwyc ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Anselmi Wouters ex uno et inter hereditatem Johannis Celen ex alio, tendente ab hereditate Johannis Lijben ad communitatem de Oesterwyc, item de et ex agro terre septem lopinatas terre vel circiter continente sito in dicta prochia ad locum dictum opten Inslach, inter hereditatem Anselmi Wouters soen ex utroque latere et fine uno, tendente cum alio fine ad hereditatem Johannis Vannuij, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Dicbier Henrici et Erpe, XVII aprilis quinta post pasche).

**360. 24-04-1438 1208 / 240-4 en 5**

4. Willelmus Andree Sappeel verkocht aan Willelmus Lu zvw Willelmus Lu van Oosterwijck een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen van wijlen Godefridus de Brecht genaamd die Wuwer, 1 lopen, in Oosterwijk nabij de linde, tussen eertijds Willelmus van den Zijdewijnde en tussen Theodoricus Wanghe, strekkend van een weg tot aan de gemeint.

5. Willelmus Willelmi Luwe droeg over aan Willelmus Andree Sappeel een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen Petrus Eijngbrechs soen van Rijel en tussen Johannes die Coster,
2. een tuin achter dat huis en tuin,
3. een borijweg aldaar,

welke erfpacht genoemde Willelmus Luwe verworven had van genoemde Willelmus Andree Sappeel, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1208/240-4/24-04-1438. Solvit.

Willelmus Sappeel filius quondam Andree Sappeel hereditarie vendidit Willelmo Lu filio quondam Willelmi Lu van Oesterwijck hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus quondam Godefridi de Brecht dicti die Wuwer (doorgehaald: ?pariter duas lopinatas) unam lopinatam terre vel circiter continentibus sitis in Oesterwijck iuxta (doorgehaald: tyliam) tyliam ibidem, inter hereditatem (doorgehaald: Willelmi) olim #Willelmi# van den Zijdewijnde ex uno et inter (doorgehaald: hereditatem ?Wolteri van Beke ex alio, tendentibus ab Theodorici) Theodorici Wanghe ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. (NB.: géén Testes) Datum supra. (Dicbier et Dicbier, XXIII aprilis quinta post octavam pasche).